ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по землепользованию и застройке Веселовского сельского поселения.

от  17.11.2016 г.                                                                                      х. Веселый
Присутствовали:

Кирилова Н.И. – Глава Веселовского сельского поселения, председатель комиссии

Литовченко И.И. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения, заместитель председателя

Северин А.Н. -     специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Веселовского сельского поселения, секретарь комиссии

члены комиссии:

Кузнецова А.В. –  специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации  Веселовского сельского поселения;

Тиняева Е.Н. –  специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Администрации Веселовского сельского поселения.

Анистратова Н.В. – главный специалист

Воробьева С.В. – депутат Собрания депутатов Веселовского

сельского     поселения.
Повестка дня:
Проведение публичных  слушаний по утверждению проекта правил землепользования и застройки муниципального образования « Веселовское сельское поселения» в части изменения вида территориальной зоны с СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) на СХ-2 (зона сельскохозяйственного использования) земельному участку с кадастровым номером 61:09:0600006:273

принадлежащего на праве собственности Окулич С.Н., на основании его обращения в Администрацию Веселовского сельского поселения
Выступили:
 - по повестки дня выступил специалист по земельным и имущественным отношениям Северин А.Н. с информацией о том, что в администрацию Веселовского сельского поселения обратился с заявлением  Окулич С.Н. в котором просит изменить вид территориальной зоны с СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) на СХ-2 (зона сельскохозяйственного использования) земельного участка принадлежащего ему на праве собственности из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым № 61:09:06:00006:273 в связи с возникшей производственной необходимостью виде постройки склада (ангара) для хранения и переработки производимой КФХ, главой которого он является, сельскохозяйственной продукции. Так же Северин А.Н. сообщил, что в целях изменения вида территориальной зоны с СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) на СХ-2 (зона сельскохозяйственного использования) земельного участка в соответствии Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Веселовское сельское поселение» необходимо проведение публичных слушаний с последующим внесением изменений в вышеуказанные правила.
Комиссия решила:
Утвердить проект правил землепользования и застройки муниципального образования « Веселовское сельское поселения» в части изменения вида территориальной зоны с СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) на СХ-2 (зона сельскохозяйственного использования) земельному участку с кадастровым номером 61:09:0600006:273

Председатель комиссии
                                                         Н.И. Кирилова
Секретарь комиссии                                                                           А.Н. Северин
                                             ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам публичных слушаний проекта правил землепользования и застройки Веселовского сельского поселения Дубовского района

Ростовской области
 17 ноября  2016 г.                                                                х. Весёлый

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Веселовского сельского поселения

Информация о проведении публичных слушаний опубликована в газете « Веселовский вестник » от 11 октября  2016г. № 31

Всего проведено 1 публичное слушание, по публичному слушанию составлен протокол.

Общее количество участников публичных слушаний: 11 чел.

Обсуждение  по проекту правил землепользования и застройки  Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области сопровождалось демонстрацией графических материалов.

В ходе  публичных слушаний  и обсуждений по проекту правил землепользования и застройки Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области  замечаний и предложений не поступало.

Направить данное заключение на утверждение на Собрании депутатов Веселовского сельского поселения.

Настоящее заключение подлежит опубликованию в СМИ.

Председатель                                                                     Н.И. Кирилова

Секретарь комиссии                                                          Северин А.Н.